
 1

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 21.5.2012 
 

čj.: 11/12                                                           dne 21. kv ětna 2012 
 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  p. A. Podzimek, p. F. Kun čar, p. Václavík  
 
Omluven:  pí  Z. Čestická  
 
Hosté: 0 
 
RM bere na v ědomí: 
 
- dle bodu 2./10/2012 – stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 
- dle bodu 7./11/2012  - spolusdílení nebytových prostor v čp.53 pí XXX 

(kosmetika) s pí XXX (poradenské služby) 
- dle bodu 8./11/2012  - informaci z úseku místního hospodářství 
- dle bodu 9./11/2012  - z jednání konkurzní komise na ředitele ZŠ a MŠ 

Častolovice 
- dle bodu 11./11/2012 -  o posledních jednáních s firmou Pro Consulting 
- dle bodu 12./11/2012 -  informaci z jednání s firmou Sovis 
- dle bodu 13./11/2012 - informaci z jednání o územním plánu, které se uskutečnilo 

dne 17.5.2012 
- dle bodu 14./11/2012 -  informaci o průběhu příprav a konečném znění programu 

Oslav 670. výročí první písemné zmínky o městečku 
- dle bodu 16./11/2012 - na vědomí zápis z KV 
- dle bodu 17.4./11/2012 – odpověď okresního státního zástupce ve věci údajné 

nečinnosti a průtahů vedených soudních sporů 
- dle bodu 17.6./11/2012 – informaci o přednášce SOS poradny p. Černý 
 
RM pověřuje: 
- dle bodu 2./11/2012 - pí starostku Mgr.Novohradskou, aby na příští jednání RM 

dne 4.6.2012 přizvala  všechny dlužníky 
- dle bodu 10./11/2012  - místostarostu pana Václavíka výběrem a nákupem 

vhodného fotoaparátu pro potřeby městyse v cenové relaci do 5000,-Kč, a to 
včetně pouzdra a paměťové karty 

- dle bodu 15./11/2012 - starostku Mgr. Novohradskou a p. Kunčara, jednáním 
ohledně přípravy a podání žádosti na MAS týkající se těchto oblastí (oprava 
Sokolovny, oprava ulice Mírová, nákup vhodného stroje - nástavby pro potřeby 
místního hospodářství) 

- dle bodu 16./11/2012  - pí starostku Mgr. Novohradskou, aby referentce XXX 
udělila výtku za nedodržení pokladního limitu v době krádeže na ÚM Častolovice 

- dle bodu 17.2./11/2012  - místostarostu pana Kunčara, aby na úřední desku 
vyvěsil záměr pronájmu uvolněných prostor v čp.55 

- dle bodu 17.5./11/2012 - místostarostu pana Kunčara prověřením možností a 
kritérií pro získání dotací na úklidovou techniku, samosběrné vozy, kropící vozy 

- dle bodu 17.7./11/2012 –  starostku Mgr. Novohradskou dohledat nabídku na typ 
lamp předloženou f. Votroubek v r. 2011 

- dle bodu 17.8./11/2012 – místostarostu pana Kunčara, aby ve spolupráci se 
zámeckým správcem p. Z. Bachmanem provedl místní šetření a pracoval na 
nápravě stavu – nepořádek  ve stráni na Skalce 

 



 2

RM souhlasí: 
- dle bodu 3./11/2012  - s přijetím dotace a dofinancováním počítače pro knihovnu 

č.j.264/MK-S 5274/2012 SOLK 
- dle bodu 5./11/2012  - s proplacením faktury na 15.200,-Kč za vyhotovení  

projektové dokumentace k opravě ulice Mírová – 1. části panu Ivanu Prouzovi 
- dle bodu 14./11/2012 - s uvolněním částky do 15.000,-Kč na nákup reklamních a 

propagačních předmětů v rámci Oslav 670. výročí první písemné zmínky o 
městečku           

- dle bodu 17./11/2012 - se zněním oznámení o zvýšení nájemného v čp.209 
- dle bodu 17.1./11/2012 - s ukončením nájmu nebytových prostor v čp.47 s paní 

Všetičkovou dohodou k 30.6.2012 
- dle bodu 17.2./11/2012 - s ukončením nájmu nebytových prostor v čp.55 

s Pojišťovnou Generali a.s. dohodou k 30.6.2012 
- dle bodu 17.3./11/2012 – s poskytnutím osobního automobilu Fiat Ducato (SDH 

Častolovice) pro přepravu dětí a doprovodu na  vyhlášení ankety Zlatý oříšek 
v Děčíně 

 
RM odkládá: 
- dle bodu 4./11/2012  - rozhodnutí ve věci výběru dodavatele odvozu komunálního 

a tříděného odpadu na své příští jednání 4.6.2012. 
 
Trvá úkol: 
- dle bodu 2./10./2012 – pro pí starostku městyse Mgr.Novohradskou, aby jednala 

s Mgr.Šromem ohledně výzvy k zaplacení dluhu na nájemném z nebytových 
prostor nebo o případné výpovědi 

- dle bodu 2./10./2012 – pro pí starostku předat k řešení p. Mgr. Šromovi ve věci 
dlužného nájemného z nebytových prostor čp.48 (p.XXX)   

- dle bodu 5./10/2012 – pro starostku městyse, aby do měsíce zaslala firmě 
ERKOR vyjádření ohledně realizace pokládky optického kabelu 

- dle bodu 6./10/2012  - ředitele ZŠ a MŠ Častolovice Mgr.J.Kalouska podat na 
soud v RK žádost o pomoc soudu před nařízením exekuce  

- dle bodu 14./10/2012 -  pí starostku k vyřešení stížnosti p.XXX  
- dle bodu 19.3./10/2012 – pí starostku k zjištění informací o výši příspěvků ze 

sázkových her a loterií  
- dle bodu 19.4./10/212 - místostarostu p.Kunčara k zjištění rozsahu závad na 

veřejném rozhlasu v ul. J.K.Tyla, B.Němcové a Mírové  
- dle bodu 11./10/2012  - řešení vyřazení pohledávky z účetnictví městyse ve  výši 

38 317,- Kč  - částka zcizená při vloupání  
- dle bodu 10./10/2012 - stanovit podmínky donášky obědů a též podmínky 

zajištění a poskytování služeb Pečovatelské služby v Kostelci n.Orl. a postupuje k 
projednání sociální komisi  

- dle bodu 11./9/2012 – zjištění možnosti a formy zveřejňování veřejných zakázek 
na webu městyse buď přes centrální registr, a nebo  přes portál vhodné-
uverejneni.cz (p.Václavík)  

- dle bodu 17.4./9/2012 - pro starostku Mgr.Novohradskou: zajištění povolení pro 
dotaci z MAS na opravy ulice Mírová a sokolovny  

- dle bodu 17.10./9/2012  - nákup 3 ks plastových nádob na tříděný odpad ( papír, 
plast, sklo) pro potřeby Úřadu městyse Častolovice v hodnotě do 600,-Kč/ks – 
pověřuje místostarostu p.Václavíka  

- dle bodu 8./8/2012 - příprava nových smluv na parcely v ulici Polnodvorská (pí 
Mgr. Novohradská) 



 3

- dle bodu 12.2./7/2012 - oslovení majitele domu čp.14 p. XXX s nabídkou směny 
nemovitosti čp.14 na náměstí za jednu stavební parcelu v ul. Polnodvorská (pí  
Mgr. Novohradská)  

- dle bodu 24./4/2012 – pro místostarostu pana Václavíka příprava OZV o 
nakládání s obecními symboly – vyhláška bude připravena v okamžiku, kdy přijde 
nový heraldický popis znaku a praporu z Parlamentu ČR včetně schvalovacího 
dekretu 

 
Jednání rady bylo ukončeno dne 21.5.2012 ve 20.30 hod. 

 
 

Dne 21.5.2012 zapsal  J.Václavík, místostarosta. 
 


